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INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT 

To the Board of Directors of 
Mitsubishi International Corporation 
New York, New York 

Opinion 

We have audited the financial statements of Mitsubishi International Corporation (the “Company”) (a 
wholly-owned subsidiary of Mitsubishi Corporation (Americas)), which comprise the statements of 
financial position as of March 31, 2025, and 2024, and the related statements of profit and loss, 
comprehensive income, changes in equity, and cash flows for the years then ended, and the related 
notes to the financial statements (collectively referred to as the “financial statements”). 

In our opinion, the accompanying financial statements present fairly, in all material respects, the 
financial position of the Company as of March 31, 2025, and 2024, and the results of its operations and 
its cash flows for the years then ended in accordance with IFRS Accounting Standards (IFRS) as issued by 
the International Accounting Standards Board (IASB). 

Basis for Opinion 

We conducted our audits in accordance with auditing standards generally accepted in the United States 
of America (GAAS). Our responsibilities under those standards are further described in the Auditor’s 
Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are required to be 
independent of the Company and to meet our other ethical responsibilities, in accordance with the 
relevant ethical requirements relating to our audits. We believe that the audit evidence we have 
obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion. 

Responsibilities of Management for the Financial Statements 

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements in 
accordance with IFRS as issued by the IASB, and for the design, implementation, and maintenance of 
internal control relevant to the preparation and fair presentation of financial statements that are free 
from material misstatement, whether due to fraud or error. 

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company’s ability to 
continue as a going concern at least, but not limited to, twelve months from the end of the reporting 
period, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of 
accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has 
no realistic alternative but to do so. 

Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Financial Statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole 
are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor’s report 
that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance but is not absolute 
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assurance and therefore is not a guarantee that an audit conducted in accordance with GAAS will always 
detect a material misstatement when it exists. The risk of not detecting a material misstatement 
resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, 
intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control. Misstatements are 
considered material if there is a substantial likelihood that, individually or in the aggregate, they would 
influence the judgment made by a reasonable user based on the financial statements. 

In performing an audit in accordance with GAAS, we: 

 Exercise professional judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. 

 Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to 
fraud or error, and design and perform audit procedures responsive to those risks. Such procedures 
include examining, on a test basis, evidence regarding the amounts and disclosures in the financial 
statements. 

 Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures 
that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the 
effectiveness of the Company’s internal control. Accordingly, no such opinion is expressed. 

 Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of significant 
accounting estimates made by management, as well as evaluate the overall presentation of the 
financial statements. 

 Conclude whether, in our judgment, there are conditions or events, considered in the aggregate, 
that raise substantial doubt about the Company’s ability to continue as a going concern for a 
reasonable period of time. 

We are required to communicate with those charged with governance regarding, among other matters, 
the planned scope and timing of the audit, significant audit findings, and certain internal control-related 
matters that we identified during the audit. 

 

June 27, 2025 
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MITSUBISHI INTERNATIONAL CORPORATION
(A Wholly Owned Subsidiary of Mitsubishi Corporation (Americas))

STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION
AS OF MARCH 31, 2025 AND 2024
(In thousands US dollars, except for share data)

Notes 2025 2024
ASSETS

CURRENT ASSETS:
  Cash and cash equivalents 2,195$          1,894$          
  Notes and loans receivable: 8, 10, 18
    Parent and group companies 13,040          24,955          
    Customers 297                5,072            
  Trade and other receivables: 10, 18
    Customers (after allowance for uncollectible
      accounts of $2,661 in 2025 and $2,387 in 2024 ) 1,313,170    1,596,167    
    Parent and group companies 126,109       115,526       
    Other 20,453          24,025          
  Lease receivable 18, 19 458                520                
  Income tax receivable 14, 18 54,262          63,645          
  Merchandise inventories 5, 8, 12 2,475,970    2,009,145    
  Leased inventories 8, 12 2,549,939    2,740,622    
  Advance payments to suppliers 2,263            8,128            
  Other financial assets 8, 12, 18 465,875       369,594       
  Other current assets 18 4,702            4,318            

           Total current assets 7,028,733    6,963,611    

NON-CURRENT ASSETS:
  Noncurrent loans receivable from Parent and
    group companies 8, 10, 12, 18 3,387            15,350          
  Other noncurrent financial assets 8, 12 9,757            22,553          
  Investments accounted for using the equity method 2,291            2,107            
  Other investments 12 14,258          12,542          
  Noncurrent lease receivable 19 3,456            4,550            
  Property and equipment 6 7,358            7,182            
  Right-of-use assets 19 11,752          13,438          
  Intangible assets 7 760                930                
  Deferred tax assets 14 10,738          6,977            
  Other noncurrent assets 267                326                

           Total noncurrent assets 64,024          85,955          

TOTAL ASSETS 7,092,757$ 7,049,566$ 

(Continued)  
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MITSUBISHI INTERNATIONAL CORPORATION
(A Wholly Owned Subsidiary of Mitsubishi Corporation (Americas))

STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION
AS OF MARCH 31, 2025 AND 2024
(In thousands US dollars, except for share data)

Notes 2025 2024
LIABILITIES AND EQUITY

CURRENT LIABILITIES:
  Current borrowings: 9, 12, 13, 18
    Parent and group companies 2,449,947$ 2,372,024$ 
  Trade and other payables and accrued expenses: 12, 18
    Parent and group companies 100,971       179,296       
    Trade creditors 355,524       273,875       
  Lease liabilities 13, 18, 19 5,771            5,611            
  Income tax payables 14, 18 41,873          25,160          
  Advances from customers 3,916            58                  
  Commodity financing arrangement 643,159       772,740       
  Other financial liabilities 8, 12, 13, 18 428,335       236,877       
  Other current liabilities 11 7,944            8,584            
  Metal lease liabilities 12, 13, 18 1,772,633    1,825,929    

           Total current liabilities 5,810,073    5,700,154    

NON-CURRENT LIABILITIES:
  Other noncurrent financial liabilities 8, 12, 13, 18 11,049          27,350          
  Noncurrent lease liabilities 13, 19 10,583          13,484          
  Other noncurrent liabilities 11 7,981            8,291            

           Total noncurrent liabilities 29,613          49,125          

           Total liabilities 5,839,686    5,749,279    

EQUITY:
  Stockholder’s Equity:
    Common stock without par value
      (authorized—750,000 shares; issued and
      outstanding—710,719 shares) 919,141       919,141       
    Retained earnings 348,137       380,723       

    Accumulated other comprehensive (loss) income:
      Other investments designated as FVOCI 12 3,806            3,806            
      Change in hedging activities 8 (13,013)        1,389            
      Exchange differences on translating
        foreign affiliates 17 (5,000)          (4,772)          

           Total accumulated other comprehensive
             (loss) income (14,207)        423                

           Total stockholder’s equity 1,253,071    1,300,287    

TOTAL LIABILITIES AND EQUITY 7,092,757$ 7,049,566$ 

See notes to the financial statements. (Concluded)  
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MITSUBISHI INTERNATIONAL CORPORATION
(A Wholly Owned Subsidiary of Mitsubishi Corporation (Americas))

STATEMENTS OF PROFIT AND LOSS
FOR THE YEARS ENDED MARCH 31, 2025 AND 2024
(In thousands US dollars)

Notes 2025 2024

REVENUES 10, 12, 18 8,542,226$  8,037,918$  

COST OF REVENUE FROM OPERATING ACTIVITIES 5, 12, 18 (8,268,251)   (7,728,804)   

GROSS PROFIT 273,975        309,114        

SELLING, GENERAL, AND ADMINISTRATIVE EXPENSE 11, 15 (57,808)         (56,625)         

FINANCE INCOME 18, 19 35,210           17,576           

FINANCE COSTS 9, 13, 18, 19 (153,612)       (132,844)       

GAIN (LOSS) ON INVESTMENTS 12 3,218             (597)               

SUNDRY LOSS (NET OF INCOME OF $1,319 IN 2025
  AND INCOME OF $1,706 IN 2024) 16 (2,624)           (1,339)           

INCOME FROM INVESTMENTS ACCOUNTED FOR USING
  THE EQUITY METHOD 412                 314                 

INCOME BEFORE INCOME TAX PROVISION 98,771           135,599        

INCOME TAX PROVISION 14 (24,022)         (28,244)         

NET INCOME 74,749$        107,355$      

See notes to the financial statements.  
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MITSUBISHI INTERNATIONAL CORPORATION
(A Wholly Owned Subsidiary of Mitsubishi Corporation (Americas))

STATEMENTS OF COMPREHENSIVE INCOME
FOR THE YEARS ENDED MARCH 31, 2025 AND 2024
(In thousands US dollars)

Note 2025 2024

NET INCOME 74,749$   107,355$ 

OTHER COMPREHENSIVE INCOME—Net of tax 17
  Items that will not be reclassified to net income:
    Remeasurement of defined benefit pension plans 20              513            

           Total 20              513            

  Items that may be reclassified to net income:
    Exchange differences on translating foreign
    affiliated company (228)          18              
    Change in hedging activities 8 (14,402)    2,642        

           Total (14,630)    2,660        

           Total other comprehensive (loss) income—net of tax (14,610)    3,173        

COMPREHENSIVE INCOME 60,139$   110,528$ 

See notes to the financial statements.  
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MITSUBISHI INTERNATIONAL CORPORATION
(A Wholly Owned Subsidiary of Mitsubishi Corporation (Americas))

STATEMENTS OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE YEARS ENDED MARCH 31, 2025 AND 2024
(In thousands US dollars)

Note 2025 2024

COMMON STOCK:
  Balances—beginning and end of year 919,141$     919,141$     

RETAINED EARNINGS:
  Balances—beginning of year 380,723       369,491       
  Net income 74,749          107,355       
  Dividend (107,355)      (96,636)        
  Transfer from other components of equity 20                  513                

           Balances—end of year 348,137       380,723       

ACCUMULATED OTHER COMPREHENSIVE INCOME (LOSS): 17
  Balances—beginning of year 423                (2,237)          
  Change in hedging activities (14,402)        2,642            
  Exchange differences on translating foreign affiliates (228)              18                  
  Remeasurement of defined benefit pension plans—net of tax 20                  513                
  Transfer to Retained earnings (20)                (513)              

           Balances—end of year (14,207)        423                

TOTAL STOCKHOLDER’S EQUITY 1,253,071$ 1,300,287$ 

See notes to the financial statements.
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MITSUBISHI INTERNATIONAL CORPORATION
(A Wholly Owned Subsidiary of Mitsubishi Corporation (Americas))

STATEMENTS OF CASH FLOWS
FOR THE YEARS ENDED MARCH 31, 2025 AND 2024
(In thousands US dollars)

2025 2024

OPERATING ACTIVITIES:
  Net income 74,749$     107,355$   
  Adjustments to reconcile net income to net cash provided by
    (used in) operating activities:
    Depreciation and amortization 6,656          6,634          
    (Gain) loss on investments (3,218)        597              
    Inventory write-down 842              -                   
    Gain on lease modification (210)            (1,207)        
    Provision for doubtful accounts and other losses 138              (185)            
    Provision for accrued pension liabilities 378              449              
    Income taxes 24,022        28,244        
    Finance income (35,210)      (17,576)      
    Finance cost 153,612     132,844     
    Equity in earnings of affiliates (412)            (314)            
    Unrealized (gain) loss and foreign exchange (gain) loss on
      derivatives and inventories (128,887)    10,104        
    Changes in operating assets and liabilities:
      Notes receivable 4,775          (4,943)        
      Trade and other receivables 279,715     (365,054)    
      Merchandise inventories and precious metal inventory (19,263)      (566,747)    
      Advance payments to suppliers 5,865          1,768          
      Other financial and non-financial assets (104,981)    (34,711)      
      Other noncurrent financial and non-financial assets 377              4,254          
      Commodity financing arrangement (129,581)    259,178     
      Trade and other payables and accrued expenses 9,654          101,896     
      Advances from customers 3,858          (62)              
      Other financial and current liabilities (6,405)        13,514        
      Other noncurrent financial and non-financial liabilities (888)            (3,376)        

135,586     (327,338)    

CASH GENERATED FROM OPERATING ACTIVITIES:
  Net interest paid (128,130)    (102,882)    
  Income tax received 12,433        14,892        
  Income tax paid (9,318)        (63,774)      
  Dividends received -                   736              

           Net cash provided by (used in) operating activities 10,571        (478,366)    

(Continued)  
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MITSUBISHI INTERNATIONAL CORPORATION
(A Wholly Owned Subsidiary of Mitsubishi Corporation (Americas))

STATEMENTS OF CASH FLOWS
FOR THE YEARS ENDED MARCH 31, 2025 AND 2024
(In thousands US dollars)

2025 2024

INVESTING ACTIVITIES:
  Purchase of assets in business combination transaction -       $          (14,460)$  
  Proceeds from sales of other investments 1,502          585            
  Purchases of other investments -                   (9,781)       
  Proceeds from sales of intangible assets -                   1,338        
  Purchases of intangible assets (27)              (324)          
  Proceeds from sales of property and equipment -                   432            
  Purchases of property and equipment (988)            (1,749)       
  Proceeds from cash distribution of affiliate companies -                   1                 
  Collection of loans receivable from Parent and group companies 25,078        25,032      

           Net cash provided by investing activities 25,565        1,074        

FINANCING ACTIVITIES:
  Proceeds from issuance of current borrowings 77,923        592,656    
  Payment to parent and group companies related to business
    combination under common control -                   (12,799)    
  Repayment of lease liabilities (6,403)        (7,331)       
  Dividends payment to the Parent (107,355)    (96,636)    

           Net cash (used in) provided by financing activities (35,835)      475,890    

NET CHANGE IN CASH AND CASH EQUIVALENTS 301              (1,402)       

CASH AND CASH EQUIVALENTS—Beginning of year 1,894          3,296        

CASH AND CASH EQUIVALENTS—End of year 2,195$        1,894$      

See notes to the financial statements (Concluded)  
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MITSUBISHI INTERNATIONAL CORPORATION 
(A Wholly-Owned Subsidiary of Mitsubishi Corporation (Americas)) 

NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS 
AS OF AND FOR THE YEARS ENDED MARCH 31, 2025 AND 2024 
(In thousand US dollars, except as noted) 

1. GENERAL INFORMATION 

Mitsubishi International Corporation (the “Company” or MIC) is incorporated in the United States. It is a 
wholly-owned subsidiary of Mitsubishi Corporation Americas (MCA), which in turn is a wholly-owned 
subsidiary of Mitsubishi Corporation (MC), Tokyo, Japan (collectively, “the Parent”). The address of 
MIC’s registered office and principal place of business is 151 West 42nd Street, New York. 

The Company is engaged in various business activities, such as trading activities, financing for 
customers and suppliers relating to such trading activities, and organizing and coordinating industrial 
projects through its business networks. The Company’s operations are principally in the following areas: 
mineral resources, chemicals, industrial infrastructure, urban development, crude oil, and industrial 
material, each having a diverse customer base. The Company also has trading relationships such as 
sales and purchases of goods with the Parent and the subsidiaries of the Parent (collectively, the 
“Parent and group companies”). 

The Company manages its capital to ensure that the Company will be able to continue as a going 
concern while maximizing the return to the Parent through dividends. The Company’s overall strategy 
remains unchanged over the reported years. The capital structure of the Company consists of net debt 
(borrowings as detailed in Note 9 offset by cash and cash equivalents) and equity of the Company 
(comprising issued capital and retained earnings). 

2. BASIS OF PREPARATION 

2.1 Compliance with IFRS Accounting Standards (IFRS)—These financial statements have been 
prepared on an accrual basis in accordance with IFRS as issued by the International Accounting 
Standards Board (IASB). In May 2024, the IASB issued IFRS 19, Subsidiaries without Public 
Accountability: Disclosures (the “Standard”). The Standard, which is a voluntary standard that 
specifies the disclosure requirements an entity is permitted to apply instead of the disclosure 
requirements in other IFRS standards, becomes effective for reporting periods beginning on or 
after January 1, 2027, with early adoption permitted. The Standard has been retrospectively 
applied by the Company to April 1, 2023. In April 2024, the IASB issued IFRS 18, Presentation and 
Disclosure in Financial Statements (“IFRS 18”), which supersedes IAS 1, Presentation of Financial 
Statements and is effective for annual reporting periods beginning on or after January 1, 2027, 
with early adoption permitted. The Company has not yet adopted IFRS 18 and is utilizing the IFRS 
19 guidance specified for entities that apply the Standard prior to the application of IFRS 18. 

2.2 Basis of Measurement—The financial statements have been prepared on the historical cost basis 
except for certain assets and liabilities that are measured at their fair values at the end of each 
reporting period, as stated in Note 3, “Material accounting policies.” 
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2.3 Material Accounting Judgments, Estimates, and Assumptions—In preparing the financial 
statements, management is required to make judgments, estimates, and assumptions that may 
affect the application of accounting policies and the reported amounts of assets, liabilities, 
revenues, and expenses. Actual and next financial year results may differ materially from these 
estimates. 

The estimates and the underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to 
accounting estimates are recognized in the period in which the estimate is revised and future 
periods that are affected. 

Material judgment and estimates are required in the determination of the allowances for credit 
losses (Note 3.4), deferred tax assets (Note 14), assumptions used in the calculation of pension 
and other long-term employee benefit accruals (Note 11), legal and other accruals for contingent 
liabilities (Note 20), the determination of the carrying value of property and equipment 
(Note 6) and intangible assets (Note 7), and fair value measurement of financial instruments and 
inventories (Note 12). 

2.4 Functional Currency and Presentation Currency—Items included in the financial statements are 
measured using the currency of the primary economic environment in which the Company 
operates (“the functional currency”). The financial statements are presented in thousands of US 
dollars unless otherwise stated, which is the Company’s presentational currency. 

3. MATERIAL ACCOUNTING POLICIES 

3.1 Affiliated Companies—The equity method of accounting is used for investments in affiliated 
companies. An affiliated company is an entity which is not controlled by the Company but for 
which the Company is able to exert significant influence over the decisions on financial and 
operating or business policies. If the Company has 20% but no more than 50% of the voting rights 
of another entity, the Company is presumed to have significant influence over the entity. 
However, one of the entities in which the Company holds less than 20% has been accounted for 
on the equity method due to significant influence achieved by combined interests held by MC or 
other affiliates. The Company applies equity method of accounting for the investment in 
Mitsubishi do Brasil S.A. which the Company holds 12.57% interest. 

Under the equity method, the investment in an affiliated company is initially recognized at cost 
and the carrying amount is increased or decreased to recognize the Company’s share of the net 
assets of an affiliated company after the date of acquisition. The Company’s share of the net 
income (loss) of an affiliated company is recognized in the Company’s net profit. The Company’s 
share of the other comprehensive income or loss of the affiliated company is recognized in the 
Company’s other comprehensive income. When the Company’s share of losses of an affiliated 
company equals or exceeds its interest in the affiliated company, the Company discontinues 
recognizing its share of further losses. After the Company’s interest, including any long-term 
interests that, in substance, form part of the Company’s net investment in the affiliated company 
is reduced to zero, additional losses are provided for, and a liability is recognized, only to the 
extent that the Company has incurred legal or constructive obligations or made payments on 
behalf of the affiliated company. All intercompany profits and losses have been eliminated in 
proportion to interests in affiliated companies. 

An affiliated company is accounted for using the equity method from the date they become an 
affiliated company. On initial recognition, the amount of investment in excess of interests with 
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respect to the net fair value of assets, liabilities, and contingent liabilities of affiliated companies 
is recognized as the amount corresponding to goodwill, and is included in the carrying amount of 
investments. 

In cases where equity method investments are disposed of and significant influence is lost, 
remaining investments are measured at fair value at the disposal date, and are accounted for as 
financial assets in accordance with IFRS 9 (revised in July 2014), Financial Instruments. The 
difference between the previous carrying amount and fair value of the remaining investments is 
recognized in “Gain (loss) on investments” in the statements of profit and loss. The amount 
previously recognized as other comprehensive income by affiliated companies is accounted for by 
determining whether or not they should be reclassified into net profit as if related assets or 
liabilities had been directly disposed of. 

3.2 Reporting Date—The Company’s affiliated companies maintain their fiscal year end at March 31. 

3.3 Foreign Currency Translations and Transactions—Items in the financial statements denominated 
in foreign currencies are recorded at the exchange rate in effect at the transaction date, and 
monetary items are retranslated at the exchange rate as at the fiscal year end. Nonmonetary 
items that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are not retranslated. 
Gains or losses from foreign currency transactions, such as those resulting from the settlement of 
foreign receivables or payables during the period, are recognized in “Sundry loss—net” in the 
statements of profit and loss in such period. The difference arising from the retranslation of 
monetary items is recognized in “Sundry loss—net” in the statements of profit and loss. 

Net assets of foreign affiliated companies have been translated at current exchange rates at the 
statement of financial position date. Cumulative translation adjustments are included as a 
component of accumulated other comprehensive income in the statements of changes in equity. 
In the event of partial disposal of foreign affiliated companies, the amount proportionate to the 
disposal of the cumulative amount of exchange difference is reclassified into net profit and loss. 

3.4 Financial Instruments—The Company applies IFRS 9 (revised in July 2014), Financial Instruments, 
to the accounting treatment of financial instruments. 

i) Nonderivative Financial Assets—The Company recognizes trade and other receivables on 
the date they arise. The Company recognizes all other financial assets at the transaction 
date on which the Company became a party to the contract concerning such financial 
instruments. 

The Company recognizes financial assets at its fair value. Financial assets not recorded at fair 
value through profit or loss, also includes transaction costs that are directly attributable to 
the acquisition of the financial assets. After initial recognition, financial assets are measured 
either at amortized cost or at fair value. Transaction costs directly attributable to the 
acquisition of financial assets at fair value through profit or loss are recognized immediately 
in profit or loss. 
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Nonderivative financial assets are classified and measured as follows: 

Financial Assets Measured at Amortized Cost—Financial assets are measured at amortized 
cost using the effective interest method if both of the following conditions are met: 

 The asset is held within a business model whose objective is to hold assets in order to 
collect contractual cash flows and 

 The contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows 
that are solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding. 

The effective interest rate is the rate that discounts estimated future cash receipts 
(including all fees paid or received, transaction costs, and other premium/discounts) 
through the expected life of financial asset, or where appropriate, a shorter period to the 
net carrying amount on initial recognition. 

Financial Assets Measured at Fair Value through Other Comprehensive Income (“FVOCI”)—A 
financial asset shall be measured at fair value through other comprehensive income if both 
of the following conditions are met: 

(a) The financial asset is held within a business model whose objective is achieved by both 
collecting contractual cash flows and selling financial assets and 

(b) The contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows 
that are solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding. 

Debt instruments that are held within a business model whose objective is both to collect 
the contractual cash flows and to sell the debt instruments, and that have contractual cash 
flows that are solely payments of principal and interest on the principal amount 
outstanding, are subsequently measured at FVOCI. 

Other Financial Assets Measured at Fair Value—Financial assets other than those measured 
at amortized cost or at fair value through other comprehensive income are measured at fair 
value, and changes in their fair value are recognized as profit or loss (“FVPL”). However, the 
Company elects to designate some equity instruments as changes in their fair value are 
recognized as other comprehensive income if the investments are not held for trading. A 
financial asset is classified as held for trading if: 

(a) It has been acquired or incurred principally for the purpose of selling or repurchasing it 
in the near term; or 

(b) On initial recognition it is part of a portfolio of identified financial instruments that are 
managed together and for which there is evidence of a recent actual pattern of short-
term profit taking; or 

(c) It is a derivative (except for derivatives that are financial guarantee contracts or 
designated and effective hedging instruments). 

Changes in the fair value of equity instruments measured at FVOCI are directly transferred 
from other comprehensive income to retained earnings in the event of derecognition of 
such assets, and are not recognized in net profit or loss. Dividend income from equity 
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instruments measured at FVOCI is recognized in “Sundry loss—net” in the statements of 
profit and loss at the time when the right to receive payment of the dividend is established. 

ii) Derecognition of Financial Assets—The Company derecognizes financial assets when the 
contractual rights to the cash flows from the financial assets expire, or when the financial 
assets and substantially all the risks and rewards of ownership are transferred. 

iii) Cash and Cash Equivalents—Cash and cash equivalents are short-term (original maturities 
of three months or less), highly liquid investments, including certificate of deposit that are 
readily convertible to known amounts of cash and which are subject to an insignificant risk 
of changes in value. 

iv) Nonderivative Financial Liabilities—The Company initially recognizes debt securities issued 
by the Company on the issue date. All other financial liabilities are recognized on the 
transaction date on which the Company becomes a party to the contract concerning the 
financial instruments. 

The Company derecognizes financial liabilities when the obligation specified in the contract 
is discharged or cancelled or expires. 

Financial liabilities are initially recognized at fair value, net of direct transaction costs. After 
initial recognition, financial liabilities are measured at amortized cost using the effective 
interest method. The effective interest rate is the rate that discounts the estimated future 
cash payments (including all fees paid, transaction costs, and other premium/discounts) 
through the expected life of the financial liability, or a shorter period (where appropriate) to 
the net carrying amount on initial recognition. 

v) Equity—Comprehensive Income (Loss)—In accordance with IASB International Accounting 
Standards (IAS) 1, Presentation of Financial Statements, the Company has included amounts 
for comprehensive income (loss) (which consists of net profit or loss and other 
comprehensive income in the statements of changes in equity and the statements of 
comprehensive income. Other comprehensive income (loss) consists of all changes to 
stockholder’s equity other than those resulting from net profit or loss and shareholder 
transactions. For the Company, other comprehensive income consists of exchange 
differences on translating foreign affiliated company, remeasurement of defined benefit 
pension plans, share of other comprehensive loss of affiliated company and loss on other 
investments designated as FVOCI, on a net of tax basis, where applicable. Accumulated 
other comprehensive income, which is primarily the cumulative amount of other 
comprehensive income, is a separate component of total stockholder’s equity. 

vi) Derivatives Instruments—The Company recognizes all derivative instruments as assets or 
liabilities at fair value as at the date on which they become party to the relevant 
agreements. Subsequent to initial recognition, derivative instruments are measured at fair 
value. 

The Company uses derivative instruments to manage exposures to foreign currency, 
commodity price, commodity premium and interest rate risks. Interest rate swaps are 
utilized to hedge interest rate exposures. Commodity swaps and futures are utilized to 
hedge fluctuation of commodity price and commodity premium. 
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In addition, the Company has foreign exchange forward contracts that have been entered 
into principally to manage exposure to transaction and translation risk associated with 
certain assets, obligations and commitments denominated in foreign currencies. Such 
contracts have not been designated as fair value hedges for accounting purposes and are 
marked to market with changes in fair value recognized in “Sundry loss—net” in the 
statements of profit and loss. 

In the normal course of business, the Company enters into commodity forward and futures 
contracts to reduce its exposures to price fluctuations on long-term commitments and 
inventory positions (principally aluminum, copper, crude oil, precious metals, each of which 
is traded on a terminal market). Other contracts that have not been designated as fair value 
hedges for accounting purposes are marked to market with changes in fair value recognized 
in “Revenues” and “Cost of revenues from operating activities” in the statements of profit 
and loss. 

vii) Offsetting of Financial Assets and Liabilities—If the Company currently has a legally 
enforceable right to offset the recognized amount of financial assets against the recognized 
amount of financial liabilities and has the intention either to settle on a net basis or to 
realize assets and settle liabilities simultaneously, the Company offsets financial assets 
against financial liabilities and presents the net amount in the statements of financial 
position. 

viii) Impairment—The Company has applied IFRS 9 (revised in July 2014), Financial Instruments. 
The Company recognizes loss allowances for Expected Credit Losses (ECL) on the financial 
instruments that are measured at amortized cost and debt instruments that are measured 
at FVOCI. 

ECL is a probability-weighted estimate of the present value of credit losses. These are 
measured as the present value of the difference between the cash flows due to the 
Company under the contract and the cash flows that the Company expects to receive arising 
from the weighting of multiple future economic scenarios, discounted at the asset’s 
effective interest rate (EIR). 

ECL is required to be measured through a loss allowance at an amount equal to: 

 12-month ECL, i.e. lifetime ECL that result from those default events on the financial 
instrument that are possible within 12 months after the reporting date, (referred to as 
Stage 1); or 

 full lifetime ECL, i.e. lifetime ECL that result from all possible default events over the 
life of the financial instrument, (referred to as Stage 2 and Stage 3). 

A loss allowance for full lifetime ECL is required for a financial instrument if the credit risk on 
that financial instrument has increased significantly since initial recognition. For all other 
financial instruments, ECL is measured at an amount equal to the 12-month ECL, except for 
trade receivables. The Company measures ECL for all trade receivables at lifetime ECL. 

The Company measures ECL for financial instruments using a provision matrix, except when 
a financial instrument is in default. When a financial instrument is in default, the Company 
measures ECL using present value of the difference between the cash flows due to the 
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Company under the contract and the expected (probability-weighted) cash flows due to the 
Company. 

When ECL is measured on a collective basis, the financial instruments are grouped on the 
basis of shared risk characteristics, 

such as: 

 instrument type; 

 credit risk ratings; 

 remaining term to maturity 

Credit-impaired financial assets—A financial asset is ‘credit-impaired’ when one or more 
events that have a detrimental impact on the estimated future cash flows of the financial 
asset have occurred. Credit-impaired financial assets are referred to as Stage 3 assets. 
Evidence of credit-impairment includes observable data about the following events: 

 significant financial difficulty of the borrower or issuer; 

 a breach of contract such as a default or past due event; 

 the lender of the borrower, for economic or contractual reasons relating to the 
borrower’s financial difficulty, having granted to the borrower a concession that the 
lender would not otherwise consider; 

 it is becoming probable that the borrower will enter bankruptcy or other financial 
reorganization; 

 the disappearance of an active market for that financial asset because of financial 
difficulties; or 

 the purchase or origination of a financial asset at a deep discount that reflects the 
incurred credit losses. 

It may not be possible to identify a single discrete event—instead, the combined effect of 
several events may have caused financial assets to become credit-impaired. The Company 
assesses whether financial assets are credit-impaired at each reporting date. 

A financial instrument is considered credit impaired if the counterparty has not yet legally 
bankrupted but has negative equity and there is no possibility of recovery. 

Definition of default—The definition of default is used in measuring the amount of ECL and 
in the determination of whether the loss allowance is measured based on 12-month or 
lifetime ECL, as default is a component of the probability of default (PD) which affects both 
the measurement of ECL and the identification of a significant increase in credit risk. 

The Company considers an event of default to be the same with credit-impaired financial 
assets as it is consistent with the Company’s credit risk management policy. IFRS 9 includes a 
rebuttable presumption that a financial asset has defaulted when contractual payments are 
more than 90 days past due. 
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Significant increase in credit risk—The Company monitors all financial instruments that are 
subject to the impairment requirements to assess whether there has been a significant 
increase in credit risk since initial recognition. If there has been a significant increase in 
credit risk the Company will measure the loss allowance based on lifetime rather than 12-
month ECL. 

In assessing whether the credit risk on a financial instrument has increased significantly 
since initial recognition, the Company compares the risk of a default occurring on the 
financial instrument at the reporting date based on the remaining maturity of the 
instrument with the risk of a default occurring that was anticipated for the remaining 
maturity when the financial instrument was first recognized. In making this assessment, the 
Company considers both quantitative and qualitative information that is reasonable and 
supportable, including historical experience and forward-looking information that is 
available without undue cost or effort, based on the Company’s historical experience and 
the Company expert’s credit assessment. 

The Company maintains an internal credit rating system using “G”, “N” and “W” to present 
increasing level of credit risks with “G” representing lowest credit risk and “W” representing 
highest credit risk. Various factors are evaluated when assessing the internal credit rating of 
a counterparty including past due status of the related financial assets. IFRS 9 included a 
presumption that the credit risk on a financial asset has increased significantly since initial 
recognition when contractual payments are more than 30 days past due. 

An entity may assume that the credit risk of a financial instrument has not increased 
significantly since initial recognition if the financial instrument is determined to have low 
credit risk at the reporting date. To determine whether a financial instrument has low credit 
risk, the Company uses internal credit rating. Better internal credit rating lowers the credit 
risk. 

The Company’s accounting policy is to use the practical expedient and measures lifetime ECL 
for all trade receivables without significant financing component using a provision matrix. As 
a result, there is no distinction between Stage 1 and Stage 2 of the impairment model for 
trade receivables. Most, if not all, of the loans are granted to Group companies and they are 
covered by letter of guarantee from MC, as such, they are subject to limited risk of default. 

Incorporation of forward-looking information—The Company uses forward-looking 
information that is available without undue cost or effort in determining whether credit risk 
of a financial instrument has increased significantly since initial recognition. The Company 
incorporates external and internal forward looking information including economic data and 
forecasts published by governmental bodies and monetary authorities to its internal credit 
ratings. 

Measurement of ECL—The key inputs used for measuring ECL are: 

 probability of default (PD); 

 loss given default (LGD); 

These figures are generally derived from internally developed statistical models and other 
historical data and they are adjusted to reflect probability-weighted forward-looking 
information. 
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PD is an estimate of the likelihood of default occurring over a given time horizon. It is 
estimated as at a point in time. The calculation is based on statistical rating models, and 
assessed using rating tools tailored to the various categories of counterparties and 
exposures. These statistical models are based on market data (where available), as well as 
internal data comprising both quantitative and qualitative factors. PDs are estimated 
considering the contractual maturities of exposures. The estimation is based on current 
conditions, adjusted to take into account estimates of future conditions that will impact PD. 

LGD is an estimate of the loss arising on default. It is calculated based on market data as well 
as past experience of the difference between the contractual cash flows due and those that 
the Company would expect to receive, taking into account cash flows from any collateral or 
other credit enhancement. 

The Company measures ECL considering the risk of default over the maximum contractual 
period (including extension options) over which the entity is exposed to credit risk and not a 
longer period, even if contract extension or renewal is common business practice. 

Write-off—If the Company believes that there is no reasonable expectations of recovering a 
financial asset, the gross carrying amount of the financial asset shall be directly written-off 
(i.e. derecognition) at an amount equal to credit loss, and reverse the loss allowance at an 
amount of the credit loss or the balance of the loss allowance before reversal, whichever 
smaller, and offset the loss from write-off with reversal gains. Furthermore, loss allowance 
shall be recalculated based on the expected credit loss on the gross carrying amount of the 
financial asset after the write-off. 

Modification of financial assets—A modification of a financial asset occurs when the 
contractual terms governing the cash flows of a financial asset are renegotiated or 
otherwise modified between initial recognition and maturity of the financial asset. A 
modification affects the amount and/or timing of the contractual cash flows either 
immediately or at a future date. In addition, the introduction or adjustment of existing 
covenants of an existing receivable would constitute a modification even if these new or 
adjusted covenants do not yet affect the cash flows immediately but may affect the cash 
flows depending on whether the covenant is or is not met (e.g. a change to the increase in 
the interest rate that arises when covenants are breached). If the contractual cash flows on 
a financial asset have been renegotiated or modified and the financial asset was not 
derecognized, the Company assesses at the reporting date whether there has been a 
significant increase in the credit risk of the financial asset. 

Notes and loans receivable and Trade and other receivables in the statements of financial 
position are reported net of loss allowances. 

3.5 Inventories—In accordance with IAS 2.3, Inventories, the Company applies “broker-trader” 
principles for certain categories of its merchandise, such as precious metals, crude oil, copper and 
aluminum, and leased inventories, which are initially measured at fair value, less cost to sell and 
subsequently remeasured at fair value less cost to sell at the end of each reporting period with 
changes recognized in profit or loss. The rest of the inventories are recognized at the lower of 
cost on the moving average method or net realizable value. Net realizable value is presented in 
the amount of estimated selling price of inventories in the ordinary course of business, less the 
estimated costs of completion and the estimated costs necessary to make the sale. 
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The Company enters into contract to borrow precious metal (“Lease-in transaction”) from 
counterparty and is required to return the same quality and quantity of the precious metal to the 
counterparty on the date mutually agreed by both parties. The Company also lends precious 
metal (“Lease-out transaction”) to counterparty and the counterparty is required to return the 
same quality and quantity of the precious metal to the Company on the date mutually agreed by 
both parties in exchange for a lease fee which reflects interest and credit risk. The precious metal 
in Lease-out transaction is not derecognized since the Company retains title to the precious 
metal, the risk and rewards of ownership. The Company presents in the statements of financial 
position assets and liabilities related to its leased precious metal positions. The balances are 
recorded in “Leased inventories”, and “Metal lease liabilities”. 

Commodity financing arrangements are recognized in the statements of financial position as 
assets and liabilities. The balances are recorded in “Merchandise inventories” and “Commodity 
financing arrangement”. 

3.6 Property and Equipment 

Recognition and Measurement—Property and equipment are recorded at cost, net of 
accumulated depreciation. 

Cost includes the expenses directly attributable to the acquisition of the assets, the costs of 
dismantling and removing the items and restoring the site on which they are located. If the useful 
life of property and equipment varies from component to component, each component is 
recognized as a separate item of property and equipment. 

Depreciation—Depreciation is calculated based on the depreciable amount. The depreciable 
amount is calculated by deducting the residual value from the cost of the asset or the amount 
equivalent to the cost. Depreciation is determined principally on a straight-line basis over the 
estimated useful lives of the property. Leasehold improvements are amortized on the straight-
line basis over the estimated useful life of the property or the life of the lease, whichever is 
shorter. 

The useful lives used in computing depreciation are based on the Company’s estimate of the 
service life of the classes of property are as follows: 

Years

Leasehold improvements 5–13
Building, structures, and railcar 24–35
Machinery and equipment 5
Furniture and fixtures 3–7  

The above depreciation method was adopted as it most closely reflects the pattern in which the 
asset’s future economic benefits are expected to be consumed. The estimated useful lives, 
residual values and depreciation method are reviewed at the end of each reporting period, with 
the effect of any changes in estimate accounted for on a prospective basis. 

Maintenance and repair costs are expensed as incurred. 

Derecognition—The carrying amount of an item of property and equipment is derecognized on 
disposal or when no future economic benefits are expected from its use or disposal. The gain or 
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loss arising from the derecognition of an item of property and equipment is included in “Sundry 
loss—net” in the statements of profit and loss when the item is derecognized. 

3.7 Intangible Assets—The Company capitalizes purchased software as intangible assets. Intangible 
assets are amortized on the straight-line basis over the estimated useful life. The Company 
utilizes an amortization period of five years for capitalized software costs based on the Company’s 
estimate of the service lives of such assets. 

3.8 Leases—IFRS 16, Leases, has requirements on the recognition and measurement of all leases for 
lessees and provided exemptions for short-term leases and leases for which the underlying asset 
is of low value. The Company has elected, a practical expedient under IFRS 16, not to reassess 
whether existing contracts contain leases at the date of initial application and apply this standard 
to existing contracts that were identified as containing a lease applying IAS 17 and IFRIC 4, 
Determining whether an Arrangement contains a Lease. In addition, the Company elected not to 
apply recognition and measurement requirements to leases for which the lease term ends within 
12 months of the date of initial application. Under the new requirements as a lessee, the 
Company has recognized right-of-use assets and lease liabilities for all leases except when the 
Company elected to apply practical expedient for short-term leases (defined as leases with a lease 
term of 12 months or less) and leases for which the underlying asset is of low value. 

Company as a Lessor—The Company acts as a sub-lessor in certain leasing transactions with 
related parties and other third parties, which are classified as finance leases. Amounts due from 
lessees under finance leases are recognized as “Lease receivable” and “Noncurrent lease 
receivable” in the statements of financial position at the amount of net investment in the leases, 
and unearned income is allocated over the lease term at a constant periodic rate of return on the 
net investments and recognized in the fiscal year to which it is attributed. 

Company as a Lessee—The Company recognizes “Right-of-use assets”, “Lease liabilities” and 
“Noncurrent lease liabilities” in the statements of financial position for all leases as a lessee 
except short-term leases and leases for which the underlying asset is of low value. 

3.9 Impairment of Nonfinancial Assets—If there are any events or changes in circumstances 
indicating that the carrying amount of the Company’s nonfinancial assets, excluding inventories 
and deferred tax assets may not be recoverable, the recoverable amount of such assets are 
estimated by assuming that there are indications of impairment. 

Assessment for impairment is performed with respect to each asset, cash-generating unit, or 
group of cash-generating units at the end of each reporting period. If the carrying amount of the 
asset, cash-generating unit, or group of cash-generating units exceeds its recoverable amount, an 
impairment loss is recognized in net profit or loss. 

The recoverable amount of the asset, cash-generating unit, or group of cash-generating units is 
the higher of the value in use or the fair value, less costs to sell. Value in use is calculated by 
discounting the estimated future cash flows to the present value using the pretax discount rate 
reflecting the risks specific to the asset or the cash-generating unit. In cases where cash flows are 
generated by multiple assets, the smallest unit that generates cash flows more or less 
independently from cash flows of other assets or group of assets is referred to as a cash-
generating unit. 
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An impairment recognized in the past is reversed if there are indications of reversal of 
impairment and changes in the estimates used to determine the asset’s recoverable amount. 
Reversal of impairment loss is recognized up to the carrying amount that would have been 
determined (net of amortization or depreciation) had no impairment loss been recognized for the 
asset in prior years. 

3.10 Postemployment Benefits 

Defined Benefit Plans—Obligations related to defined benefit plans are recognized in the amount 
of benefit obligations under such plans, net of the fair value of plan assets, in the statements of 
financial position. Benefit obligations are calculated at the discounted present value of the 
amount of estimated future benefits corresponding to the consideration for services already 
provided by employees with respect to each plan. The Company remeasures benefit obligations 
using information provided by qualified actuaries in each period. 

Increase/decrease in benefit obligations for employees’ past services due to the revision of the 
pension plan is recognized in “Selling, general, and administrative expense” in the statements of 
profit and loss. 

The Company recognizes the increase/decrease in obligations due to the remeasurement of 
benefit obligations and pension assets of defined benefit plans in other comprehensive income 
and is accumulated in “Other components of equity” and immediately reclassifies them to 
“Retained earnings.” 

Defined Contribution Plans—Defined contribution plans are postemployment benefit plans in 
which the employer makes a certain amount of contributions to fund postemployment benefits 
and does not bear more obligations than the amount contributed. The obligations to make 
contributions under defined contribution plans are recognized in “Selling, general, and 
administrative expense” in the statements of profit and loss in the period during which services 
are provided by employees. 

3.11 Provisions—Provisions are recognized when the Company has a present obligation (legal or 
constructive) as a result of a past event, it is probable that the Company will be required to settle 
the obligation, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation. 

The amount recognized as a provision is the best estimate of the consideration required to settle 
the present obligation at the end of the reporting period, taking into account the risks and 
uncertainties surrounding the obligations, and is discounted when the time value of money is 
material. 

3.12 Current Assets and Liabilities Not Expected to be Realized or Settled within Twelve Months—
Assets and liabilities are classified as current even when they are not expected to be realized or 
settled within twelve months after the reporting period, as long as they are expected to be 
realized or settled in the normal operating cycle of the Company’s business. 

Advance payments to suppliers and advances from customers primarily are attributable to long-
term contracts in progress engaged by the Company’s machinery business for which the related 
operating cycles are longer than one year. The Company also engages in long-term precious metal 
lease contracts to generate profits from fluctuations in prices, earn margins from physical 
transactions, and / or earn lease fees from leasing opportunities. 
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The balances of the assets and liabilities expected to be realized or settled more than twelve 
months after March 31, 2025 and 2024 are as follows: 

2025 2024

Current assets comprised of:
  Trade and other receivables—other 109$     5$          
  Leased inventories 7,127    1,523    
Current liabilities comprised of:
  Metal lease liabilities -             508       

March 31,

 

3.13 Revenue—The Company applies IFRS 15, Revenue from Contracts with Customers, which has a 5-
step approach to revenue recognition. 

Step 1: Identify the contract(s) with a customer. 
Step 2: Identify the performance obligations in the contract. 
Step 3: Determine the transaction price. 
Step 4: Allocate the transaction price to the performance obligations in the contract. 
Step 5: Recognize revenue when (or as) the entity satisfies a performance obligation. 

The Company generates revenue from trading transactions including sales of metals, oil and gas, 
chemicals and leasing of precious metals. Revenue from a trading transaction is recognized when 
the control of the goods/services is transferred to a customer, usually at the point of delivery 
based on Incoterms (International Commercial Terms) or at the completion of each contractual 
performance obligation. Due date for each invoice varies depending on the nature of each 
transaction, industrial practices and terms in the contract. Any difference in timing between 
satisfaction of performance obligation and payment under the contract will result in recognition 
of either a receivable or a contract liability. 

As defined within IFRS 15, control of an asset refers to the ability to direct the use of, and obtain 
substantially all of the remaining benefits from, the asset. Control includes the ability to prevent 
other entities from directing the use of, and obtaining the benefits from, an asset. When a 
performance obligation is not satisfied over time, it is satisfied at a point in time. The Company 
transfers control of goods/services to the customers at a point in time for all trading transactions. 

The following are indicators of when the control is transferred to a customer. 

(a) The entity has a present right to payment for the asset 
(b) The customer has legal title to the asset 
(c) The entity has transferred physical possession of the asset 
(d) The customer has the significant risks and rewards of ownership of the asset 
(e) The customer has accepted the asset 

Financing component—Some trading transactions contain a component of short term financing to 
a customer. The duration of such financing arrangement is less than one year. The Company has 
applied a practical expedient under IFRS 15 by not adjusting the promised amount of 
consideration for the effect of the financing component for those financing arrangements with 
duration of one year or less. 
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Streams of Revenue 

(a) Sales of Commodities and Merchandise—The Company acts as a principal in various trading 
transactions where the Company carries commodity inventory and generates a profit or loss 
on the spread between the bids and ask prices for commodities. 

(b) Rendering of Services—The Company performs services related to trading activities. The 
service activities include financial and logistics services, information and communications, 
technical support as well as purchase or sale of commodities and other merchandise on 
customer’s behalf for a commission. 

(c) Leasing of Precious Metals—The Company leases out precious metal inventory in exchange 
for consideration. 

Principal vs Agent considerations—The Company engages in trading transactions taking the role 
of either a principal or an agent of a principal. IFRS 15 requires an entity to determine whether it 
is a principal or an agent in a transaction based on whether the entity controls the goods/services 
before transferring the goods/services to a customer. The Company presents revenue on a gross 
basis in the statements of profit and loss for trading transactions in which the Company is the 
principal. The Company presents revenue on a net basis for trading transactions in which the 
Company is an agent of the principal. 

 Transactions Performed as a Principal—The Company enters into contracts to sell 
commodities and other merchandise to customers. The commodities and other merchandise 
may come from existing inventory on hand or they may come from purchase contracts that 
are executed at the same time as the sales contracts for purpose of limiting inventory risk. In 
either situation the Company acts as the primary obligor for the acceptance of the goods and 
has the discretion in pricing of the goods. Therefore, the Company considers itself to be the 
principal in these transactions. 

 Transactions Performed as an Agent—The Company enters into contracts with customers to 
purchase or sell, on their behalf, commodities and other merchandise, and charges a 
commission for this service. The Company also facilitates conclusion of the contracts between 
manufacturers and customers and deliveries of the products between suppliers and 
customers. The Company does not control the goods/services before they are transferred to 
customers. Hence, the Company is an agent in these transactions because it does not have 
the ability to direct the use of the goods/services or obtain benefits from the goods/services. 

Refer to note 10 for a breakdown of Revenues. 

3.14 Income Taxes—Income tax expenses consist of current and deferred taxes. They are recognized 
in net profit or loss, excluding items recognized directly in other comprehensive income. 

Deferred taxes are recognized for temporary differences between the financial statement and 
income tax bases of assets and liabilities. 

For taxable temporary differences concerning affiliated companies deferred tax liabilities are 
recognized. However, deferred tax liabilities are not recognized in cases where the Company is 
able to control the timing of the reversal of the temporary difference and it is probable that the 
temporary difference will not reverse in the foreseeable future. 
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Deferred tax assets arising from deductible temporary differences concerning affiliated 
companies are recognized only to the extent that the temporary difference will reverse in the 
foreseeable future and taxable profit will be available against which the temporary difference can 
be utilized. 

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply to the 
period when the asset is realized or the liability is settled, based on tax rates (and tax laws) that 
have been enacted or substantively enacted by the end of the reporting period. 

Deferred tax assets are recognized only with respect to unused tax losses, unused tax credits, and 
deductible temporary differences where it is probable to reduce future taxable income. The 
recoverability of deferred tax assets is reviewed at the end of each period and the Company 
reduces the carrying amount of a deferred tax asset to the extent that it is no longer probable 
that sufficient taxable profit will be available to allow the benefit of part or all of that deferred tax 
asset to be utilized. 

3.15 Fair Value Measurements—Certain assets and liabilities are required to be recognized at fair 
value. The estimated fair values of those assets and liabilities have been determined using market 
information, such as quoted market price and valuation methodologies, such as market approach, 
income approach, and cost approach. There are three levels of inputs that may be used to 
measure fair value. 

(i) Level 1—Quoted prices (unadjusted) in active markets in which transactions take place with 
sufficient frequency and volume on an ongoing basis for identical assets or liabilities that the 
Company can access at the measurement date. 

(ii) Level 2—Quoted prices for similar assets and liabilities in active markets, quoted prices for 
identical assets or liabilities in markets that are not active, inputs other than quoted prices 
that are observable for the assets or liabilities, and model-derived valuations in which all 
significant inputs and significant value drivers are observable in active markets. 

(iii) Level 3—Unobservable inputs for the assets or liabilities which reflect the assumptions that 
market participants would use when pricing the assets or liabilities. The Company develops 
unobservable inputs using the best information available in the circumstances, which might 
include the Company’s own data. 

4. NEW STANDARDS AND INTERPRETATIONS NOT YET APPLIED 

The Company is currently assessing the possible impact on the Company’s financial statements of the 
application of the following new standards that have been recently issued, but are not yet effective: 

IFRS 18, Presentation and Disclosure in Financial Statements 

The Company is in the process of assessing the potential impact its application will have on the 
Company’s financial statements. Refer to note 2.1 for details of the Standard and its effective date. 

IFRS S1 and IFRS S2, Sustainability Disclosure Standards 

In June 2023, International Sustainability Standards Board (“ISSB”) issued IFRS S1, General 
Requirements for Disclosure of Sustainability-related Financial Information (“IFRS S1”), and IFRS S2, 
Climate-related Disclosures (“IFRS S2”). IFRS S1 provides the basic requirements for sustainability 
disclosures, which should be used with IFRS S2 as well as the future Standards the ISSB releases. IFRS S2 
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has been developed specifically to capture climate-related risks and opportunities disclosure 
requirements. These standards for annual periods are effective beginning on or after January 1, 2024. 
However, as the Company’s Parent is headquartered in Japan and the adoption of these standards is 
not yet mandated in the jurisdiction, the Company has not adopted IFRS S1 and S2 at this time. 

5. INVENTORIES 

The amount of inventories recognized as “Cost of revenues from operating activities” for the years 
ended March 31, 2025 and 2024, was $7,908,334 and $7,747,069, respectively. 

The amount of write-down of inventories recognized as expenses for the years ended March 31, 2025 
and 2024, was $842 and $0, respectively. 

6. PROPERTY AND EQUIPMENT 

The following is a breakdown of the changes in gross carrying amount and accumulated depreciation of 
property and equipment for the year ended March 31, 2025. 

Building
Structures Machinery Furniture

Leasehold and and and
Cost Improvements Railcar Equipment Fixtures Total

Balances—April 1, 2024 4,658$   7,035$   22$   3,202$   14,917$ 

  Additions -              965         -        23           988          
  Retirement -              -              (20)    (58)          (78)          

Balances—March 31, 2025 4,658$   8,000$   2$     3,167$   15,827$ 

Building
Structures Machinery Furniture

Leasehold and and and
Accumulated Depreciation Improvements Railcar Equipment Fixtures Total

Balances—April 1, 2024 (3,049)$ (2,374)$ (21)$ (2,291)$ (7,735)$  

  Depreciation expense (180)       (215)       -        (383)       (778)        
  Retirement -              -              20     24           44            

Balances—March 31, 2025 (3,229)$ (2,589)$ (1)$    (2,650)$ (8,469)$  

Net book value:
  As of March 31, 2025 1,429$   5,411$   1$     517$       7,358$    
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7. INTANGIBLE ASSETS 

The following is a breakdown of the changes in gross carrying amount and accumulated amortization of 
intangible assets for the year ended March 31, 2025. 

Cost

Balances—beginning of year 6,928$   
  Additions 27           
  Other 225         

Balances—end of year 7,180$   

Accumulated Amortization

Balances—beginning of year (5,998)$ 
  Amortization expense (333)       
  Other (89)          

Balances—end of year (6,420)$ 

Net book value: 760$       
 

8. DERIVATIVE INSTRUMENTS AND HEDGING ACTIVITIES 

In the normal course of business, the Company is exposed to market risk from changes in interest rates, 
foreign exchange rates, and commodity prices. To manage the exposure to those risks, the Company 
generally identifies its net exposure and utilizes transactions which can mitigate market risks. 
Additionally, the Company enters into various derivative transactions pursuant to the Company’s risk 
management policies in response to counterparty exposure and to hedge specific risks. The types of 
derivatives used by the Company are primarily interest rate swaps, commodity forward and futures 
contracts. 

For all derivatives designated as fair value hedges, the Company documents the relationship between 
the hedging instrument and the hedged item, as well as the risk management objective and strategy for 
using the hedging instrument. Whenever practical, the Company designates specific exposures to 
qualify for hedge accounting. In these circumstances, in order to assess whether the changes in fair 
values of hedging instruments are highly effective in offsetting changes in fair values of hedged items, 
both at the inception of the hedge and on an on-going basis, the Company confirms the economic 
relationship between the hedging instruments and the hedged items by qualitative assessment which 
confirms whether the critical terms of the hedging instruments and hedged items match or are closely 
aligned or quantitative assessment which confirms that the hedging instruments and the hedged items 
have values that will move in the opposite direction because of the same risk. Management believes 
the effect of credit risk on the hedging relationship is immaterial (see Note 13). When the hedging 
relationship is expected to result in ineffectiveness, the Company measures the hedge ineffectiveness 
by the quantitative method. As the Company enters into hedges which are highly effective, 
management believes the amount of hedge ineffectiveness is immaterial (see Note 13). 

At the inception of the hedging relationship, the Company determines the hedge ratio; if a hedging 
relationship ceases to meet the hedge effectiveness requirement but the risk management objective 
remains the same, the Company adjusts the hedge ratio determined at the inception of the hedging 
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relationship so that it meets the qualifying criteria again. When the risk management objective for a 
hedging relationship is changed, the Company discontinues applying hedge accounting. 

Impact of Fair Value Hedges on the Statements of Financial Position—The following are the fair values 
(on a gross basis) and nominal amounts of derivative instruments designated as fair value hedge as of 
March 31, 2025 and 2024 as well as the changes in fair values for the years ended March 31, 2025 and 
2024. 

Derivative Designated Account in the  
as Fair Value Hedge Statements of Financial Position 2025 2024

Interest rate swap Other financial assets 86$           123$       
(Interest rate risks) Other noncurrent financial assets 331           1,493      

Other Information

Change in fair value (1,199)      (1,492)    
Nominal amounts 16,844     41,922    

Derivative Designated Account in the
as Fair Value Hedge Statements of Financial Position 2025 2024

Futures contract Other financial assets 192$         17,893$ 
(Commodity price risk) Other financial liabilities 99,267     56,730    

Other Information

Change in fair value (91,604)    (3,047)    
Nominal amounts 30,288,350 TOZ 24,076,350 TOZ

March 31,

March 31,
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The following are the carrying amounts and the accumulated amount of fair value hedge adjustments 
included in the carrying amount of hedged items designated as fair value hedge as of March 31, 2025 
and 2024 as well as the changes in values for the years ended March 31, 2025 and 2024. 

Account in the  
Hedged Item Statements of Financial Position 2025 2024

Loans receivable Notes and loans receivable—Parent
(Interest rate risks)   and group companies 4,914$          7,877$      

Noncurrent loans receivable from
  Parent and group companies 11,513          32,429      

Other Information

Accumulated amount of fair value hedge
  adjustments included in carrying amount (417)              (1,616)       
Change in value 1,199            1,492        

Account in the  
Hedged Item Statements of Financial Position 2025 2024

Inventories Merchandise inventories 47,134$       -       $        
(Commodity price risk) Leased inventories 1,393,620    757,632    

Other Information

Accumulated amount of fair value hedge
  adjustments included in carrying amount 105,635       14,031      
Change in value 91,604          3,047        

March 31,

March 31,

 

9. BORROWINGS 

Borrowings (current liabilities) as of March 31, 2025 and 2024 consisted of the following: 

2025 2024

Loans from Parent and group companies 2,449,947$ 2,372,024$ 

Total short-term borrowings 2,449,947$ 2,372,024$ 
 

The following interest rates on current borrowings represent weighted-average rates on outstanding 
balances as of March 31, 2025 and 2024. 

2025 2024

Loans from Parent and group companies 4.7 % 5.7 % 

Interest Rate
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The Company and MC entered into a Keepwell agreement dated January 27, 2003, which is governed 
by the laws of the State of New York. The following is a summary of certain terms of the Company’s 
Keepwell agreement: 

a. MC has agreed to make cash payments to the Company in amounts sufficient, together with other 
revenues of the Company, to cause the tangible net worth of the Company to be positive at all 
times. 

b. MC will maintain direct or indirect ownership of all the voting capital stock of the Company and will 
not pledge or grant any security interest in, or encumber, any such capital stock. 

c. MC will cause the Company to maintain sufficient liquidity to punctually meet the debt obligations 
issued by the Company in order to facilitate the raising of funds. 

The agreement was terminated on June 28, 2024 and is no longer in existence. The terms and 
conditions outlined in the agreement are no longer valid or enforceable. 

Changes in liabilities arising from financing activities 

Non-Cash
April 1, 2024 Cash Flows changes March 31, 2025

Current borrowings:
  Parent and group companies 2,372,024$ 77,923$ -       $     2,449,947$ 
Lease liabilities 5,611            (6,403)    6,563     5,771            
Noncurrent lease liabilities 13,484          -               (2,901)    10,583           

Non-Cash
April 1, 2023 Cash Flows changes March 31, 2024

Current borrowings:
  Parent and group companies 1,779,368$ 592,656$ -       $   2,372,024$ 
Lease liabilities 6,342            (7,331)       6,600    5,611            
Noncurrent lease liabilities 11,638          -                 1,846    13,484           

10. REVENUE FROM CONTRACTS WITH CUSTOMERS 

10.1 Disaggregation of Revenue—A breakdown of the revenue from contracts with customers as well 
as contracts that are outside the scope of IFRS 15 for the years ended March 31, 2025 and 2024 
are as follows. 

Type of Contracts Sales of Goods/Providing Services 2025 2024

Contracts with
  Customers within
  the scope of IFRS 15 Sales of Goods 1,068,674$ 1,166,614$ 

Providing services 23,027          20,531          
Other - 7,450,525    6,850,773    

Total 8,542,226$ 8,037,918$ 
 

On March 5, 2019, IFRS Interpretation Committee, the interpretative body of the IASB, concluded 
that IFRS 9 (revised in July 2014), Financial Instruments should be applied to the specific contracts 
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to buy or sell non-financial item at fixed future price, as the consequence of discussion about 
physical settlement of contracts to buy or sell a non-financial item. Other revenue includes 
revenue from transactions in the scope of IFRS 9 (revised in July 2014), Financial Instruments 
(including the gross amount of revenue recognized from contracts to sell a non-financial item that 
can be settled net in cash or another financial instruments, or by exchanging financial instruments 
at the time of delivery). 

10.2 Receivables and Contract Liabilities Related to Contracts with Customers—A breakdown of 
receivables and contract liabilities related to contracts with customers included in the following 
accounts in the statements of financial position as of March 31, 2025 and 2024 are as follows. 

2025 2024

Notes and loans receivable:
  Customers 139$             4,929$          
Trade and other receivables:
  Customers 1,313,170    1,596,167    
  Parent and group companies 126,109       115,526       
  Other 20,453          24,025          
Advances from customers 3,916            58                   

Revenue recognized in the reporting period that was included in the Advances from customers at 
the beginning of the period are $58 and $120 for the years ended March 31, 2025 and 2024. 

10.3 Impairment (Loss) Gain from Contracts with Customers—Impairment (losses) gains recognized 
on receivables arising from contracts with customers are $(167) and $215 for the years ended 
March 31, 2025 and 2024. 

11. EMPLOYEE BENEFITS 

The Company sponsored a defined benefit pension plan that covered substantially all of their 
employees. The benefit for this plan was based upon years of service, compensation at the time of 
severance and other factors. The plan was non-contributory and was designed to comply with the 
requirement of the Employee Retirement Income Security Act of 1974 (“ERISA”). The plan was 
administered by the Retirement Plan Committee, which is appointed by the Board of Directors of the 
Company and primarily responsible for making investment policy. Participation to the defined benefit 
pension plan has been frozen since April 1, 2014. The plan has effectively terminated as of March 31, 
2024 and all remaining obligations for benefits under the Plan were distributed through a combination 
of lump sum payments to eligible plan participants who elected such payments and through the 
purchase of a group annuity contract from the Pacific Life & Annuity Company. 

The Company provides certain nonqualified supplemental executive defined benefit pension plans to 
provide supplemental retirement benefit primarily to certain high-level employees. Additionally, the 
Company provides postretirement medical benefits for eligible retired employees. The Company uses a 
March 31 year-end measurement date for the plans. 
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The following table provides key information pertaining to the Company’s defined benefit pension and 
other postretirement benefit plans as of March 31, 2025: 

Defined Other
Benefit Postretirement

Pension Plans Benefits Plans

Change in projected benefit obligation:
  Projected benefit obligation—beginning of year 719$   6,788$   
  Interest cost 36        342         
  Experience loss/(gain) 10        (225)       
  Actuarial gain arising from change in financial assumptions (5)        193         
  Contributions by plan participants -           18           
  Benefits paid (70)      (426)       

           Projected benefit obligation—end of year 690     6,690     

Change in plan assets:
  Contributions by plan participants -           18           
  Contributions by employer 70        408         
  Benefits paid (70)      (426)       

           Fair value of plan assets—end of year -           -              

Reconciliation of funded status—end of year—funded status (690)$ (6,690)$ 
 

Significant Actuarial Assumptions—The following weighted-average assumptions were used to 
determine benefit obligations for the defined benefit pension plans and the other postretirement 
benefit plans at March 31, 2025 and 2024: 

Defined Other Defined Other
Benefit Postretirement Benefit Postretirement
Pension Benefits Pension Benefits

Plans Plans Plans Plans

Discount rate 5.3 %  5.5 %                  5.2 %  5.3 %                  
Initial health care cost trend rate 7.35  %-7.8  % 6.3  %-6.45  %
Ultimate health care cost trend rate 4.5 %                  4.8 %                  
Year in which ultimate rate is reached  2039–2039   2029–2031

2025 2024

 

Defined Contribution Plan—The Company has a defined contribution plan. The expense related to the 
defined contribution plan was $1,158 and $1,148 for the years ended March 31, 2025 and 2024, 
respectively, and recognized in “Selling, general, and administrative expense” in the statements of 
profit and loss. 
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12. FAIR VALUE MEASUREMENTS 

The following table presents the Company’s fair value hierarchy for assets and liabilities measured at 
fair value on a recurring basis as of March 31, 2025 and 2024. 

March 31, 2025 Level 1 Level 2 Level 3 Netting Total

Assets :
  Financia l  as sets  measured at FVPL -      $      -      $         13,994$ -      $        13,994$      
  Financia l  as sets  measured at FVOCI -              -                 264        -                264             
  Merchandise inventories -              2,417,813   -            -                2,417,813   
  Leas ed inventories -              2,465,851   -            -                2,465,851   
  Commodity derivatives  receivable 494,014   96,580        -            (481,199)   109,395      
  Currency and interest rate swap -              417             -            -                417             
  Other noncurrent financia l  assets -              59               369        -                428             

Tota l 494,014$ 4,980,720$ 14,627$ (481,199)$ 5,008,162$ 

Liabi l i ties :
  Meta l  lease l iabi l i ties—Embedded 
    Derivative -      $      176,008$    -      $    -      $        176,008$    
  Commodity derivatives  payable 649,243   211,834      -            (481,199)   379,878      
  Currency and interest rate swap -              -                 -            -                -                 

Tota l 649,243$ 387,842$    -      $    (481,199)$ 555,886$    

March 31, 2024 Level 1 Level 2 Level 3 Netting Total

Assets :
  Financia l  as sets  measured at FVPL -      $      -      $         12,278$ -      $        12,278$      
  Financia l  as sets  measured at FVOCI -              -                 264        -                264             
  Merchandise inventories -              1,926,141   -            -                1,926,141   
  Leas ed inventories -              2,652,570   -            -                2,652,570   
  Commodity derivatives  receivable 281,206   120,665      -            (273,065)   128,806      
  Currency and interest rate swap -              1,618          -            -                1,618          
  Other noncurrent financia l  assets -              75               369        -                444             

Tota l 281,206$ 4,701,069$ 12,911$ (273,065)$ 4,722,121$ 

Liabi l i ties :
  Meta l  lease l iabi l i ties—Embedded 
    Derivative -      $      97,992$      -      $    -      $        97,992$      
  Commodity derivatives  payable 370,717   101,801      -            (273,065)   199,453      
  Currency and interest rate swap -              -                 -            -                -                 

Tota l 370,717$ 199,793$    -      $    (273,065)$ 297,445$     

Assets and liabilities are classified in their entirety based on the lowest level of input that is a significant 
component of the fair value measurement. 

“Metal lease liabilities—Embedded Derivative” is recognized in “Metal lease liabilities” in the 
statements of financial position. 

Commodity derivative receivable and payable as well as Currency and interest rate swap are recognized 
in “Other financial assets”, “Other noncurrent financial assets”, “Other financial liabilities”, or “Other 
noncurrent financial liabilities” in the statements of financial position. 
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Gain (loss) on derivatives not designated as hedging instruments for the years ended March 31, 2025 
and 2024 are as follows. Please refer to Note 8 for gains and losses on hedges. 

Derivatives not Designated as
Hedging Instruments Statement of Profit and Loss Location 2025 2024

Commodity—Nonferrous metal Revenues and Cost of revenue from 
  operating activities 5,426$        67,966$ 

Commodity—Precious metal Revenues and Cost of revenue from 
  operating activities (145,800)    66,495    

Commodity—Petroleum Revenues and Cost of revenue from 
  operating activities 8,578          26,163    

Derivatives not Designated as
Hedging Instruments Statement of Profit and Loss Location 2025 2024

Foreign exchange forward Sundry (loss) income—net (2)$              2$             

Gain (loss) on derivatives not designated as hedging instruments in nonferrous metal and precious 
metal for the years ended March 31, 2025 and 2024 had a significant variance from the prior year. 
However, there were evaluation gain (loss) from inventories that offset such variances and hence there 
is no significant impact on net income. 

Realized and unrealized gains (losses) included in earnings for Level 3 financial assets measured at FVPL 
for the years ended March 31, 2025 and 2024 are $3,218 and $(597), respectively. 

Gain (loss) on other investments included in net income is recognized in “Gain (loss) on investments” in 
the statements of profit and loss. The net gains or net losses on items at fair value through profit or loss 
include dividend income. 

The following table represents the amounts recorded for the years ended March 31, 2025 and 2024: 

2025 2024

Gain (loss) on investments:
  Financial assets measured at FVPL 3,218$ (597)$ 

Total gain (loss) on investments 3,218$ (597)$ 
 

Financial Assets Measured at FVPL or FVOCI—Financial assets classified in Level 1 are marketable 
equity securities valued at the quoted market price in an active market and Level 3 are non-marketable 
equity securities primarily valued by net asset value per share of investees. The fair values of other 
investments classified in Level 3 are processed by personnel in the accounting department of the 
Company, with information on the net asset value per share of the investees, information on the future 
cash flows of the investees, or independent third party appraisals, depending on the accessibility to the 
information. 

Merchandise Inventories—Merchandise inventories are precious metals, nonferrous metals and crude 
oil held for trading purposes, and are classified in Level 2 as they are valued by pricing models using 
observable inputs such as commodity prices. The fair values of these inventories include costs to sell, 
which are immaterial. 
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Leased inventories and Metal Lease Liabilities—Leased inventories and Metal lease liabilities are 
related to precious metals lease and are classified in Level 2 as they are valued by pricing models using 
observable inputs such as commodity prices. The metal lease liabilities contain embedded derivative 
portion of metal lease contracts. 

Commodity Derivative (Payable and Receivable) and Currency and Interest Rate Swap—Derivatives 
classified in Level 1 are comprised principally of commodity derivative contracts traded on exchanges 
market, which are valued using quoted prices. Derivatives classified in Level 2 are comprised principally 
of financial swaps and commodity derivative contracts traded in over-the-counter markets, which are 
valued by pricing models using observable market inputs such as interest rates, foreign exchange rates 
and commodity prices. Credit risks are adjusted in the net balance of derivative assets and liabilities. 

The carrying amount of cash and cash equivalents approximates fair value. 

Other Investments—The following is a breakdown of the carrying amounts of other investments as of 
March 31, 2025 and 2024. 

2025 2024

FVPL 13,994$ 12,278$ 
FVOCI 264          264          

Total 14,258$ 12,542$ 
 

The following is a breakdown of the fair values of other investments measured at FVOCI as of March 31, 
2025 and 2024. 

2025 2024

Nonmarketable 264$ 264$ 

Total 264$ 264$ 
 

Offsetting Financial Assets and Financial Liabilities—The Company has derivative transactions subject 
to an enforceable master netting agreement or similar agreement with counterparties. In general, the 
terms of the agreements provide that in the event of an early termination the counter parties have the 
right to offset amounts owed or owing under that and any other agreement with the same counter 
party. 

The amount of financial assets and financial liabilities for which the Company has offset and presented 
in the statements of financial position that are subject to an enforceable master netting agreement or 
similar agreement as of March 31, 2025 and 2024 are as follows: 

Amount presented Amount presented
Gross in the Gross in the

Amount Financial Statements of Amount Financial Statements of
Classification (Before Offset) Instruments Financial Position (Before Offset) Instruments Financial Position

Derivative assets 591,011$ (481,199)$ 109,812$ 403,489$ (273,065)$ 130,424$ 
Derivative l iabi l i ties 861,077   (481,199)   379,878   472,518   (273,065)   199,453   

2025 2024

Offset AmountOffset Amount
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The “Derivative assets” above is comprised of $108,815 and $116,949 of Other financial assets, and 
$997 and $13,475 of Other noncurrent financial assets in the statements of financial position for the 
years ended March 31, 2025 and March 31, 2024, respectively. The “Derivative liabilities” above is 
comprised of $379,434 and $182,936 of Other financial liabilities, and $444 and $16,517 of Other 
noncurrent financial liabilities in the statements of financial position for the years ended March 31, 
2025 and March 31, 2024, respectively. 

The carrying amount of financial assets pledged as collateral for derivative liabilities were $345,779 and 
$244,317 as of March 31, 2025 and 2024. The assets are short term in nature, comprising of futures 
margin or cash collateral associated with derivative transactions. 

13. RISK MANAGEMENT RELATED TO FINANCIAL INSTRUMENTS 

Interest Rate Risk Management—The Company’s financing, investing and cash management activities 
are exposed to risks associated with changes in interest rates. In order to manage these exposures, the 
Company enters into interest rate swap contracts. Interest rate swaps are used to convert fixed-rate 
assets to floating-rate assets. 

The Company had gross interest-bearing liabilities of $2,466,301 and $2,391,119 as of March 31, 2025 
and 2024, respectively. Because almost all of these liabilities bear floating interest rates, there is a risk 
of an increase in interest expenses caused by a rise in interest rates. 

The majority of these interest-bearing liabilities correspond to trade receivables, leased inventories and 
other operating assets that are positively affected by changes in interest rates. Because a rise in 
interest rates produces an increase in income from these assets, while there is a time lag, interest rate 
risk is mitigated. For the remaining interest-bearing liabilities exposed to interest rate risk without such 
offsets, commensurate asset holdings such as investment securities, property and equipment generate 
trading income and other income streams, such as dividends, that are strongly correlated with 
economic cycles. Accordingly, even if interest rates increase through economic improvement, leading 
to higher interest expenses, the Company believes that these expenses would be offset by an increase 
in income from the corresponding asset holdings. 

However, the Company’s operating results may be negatively impacted temporarily if there is a rapid 
rise in interest rates because increased income from commensurate asset holdings would fail to offset 
the effects of a preceding increase in interest expenses. 

Assuming that the interest rate increased/decreased by 1% as of March 31, 2025 and 2024, their 
impacts on net income and total equity would not be material. 

Commodity Price Risk Management—The Company is exposed to fluctuations in commodity prices 
associated with various commodities used in its trading and other operating activities. The Company 
enters into commodity futures, forwards, options and swap contracts to hedge the variability in 
commodity prices in accordance with its risk management procedures. The Company believes that such 
contracts effectively hedge the impact of the variability in commodity prices. 

As of March 31, 2025 and 2024, the Company did not perform commodity derivative transactions other 
than those for hedging purposes as a general rule. Therefore, management believes the risk exposure 
pertaining to the net position of derivative transactions and transactions being hedged, and the impact 
of commodity price fluctuations on net income and total equity were immaterial. 
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Commodity Premium Risk Management—The Company is exposed to fluctuations in commodity 
premium in its operation. To hedge commodity premium fluctuation risk of purchase/sale contracts, 
the Company enters into commodity future contracts. These contracts are designated as hedging 
instruments and the Company applies hedge accounting. Management believes that such contracts 
effectively hedge the impact of fluctuation in commodity premium and ineffective portion of the hedge 
would not be material. 

Credit Risk Management—The Company has exposure to credit risk arising from extending credit terms 
to its customers in various business transactions with them. In case of deterioration in the credit of or 
bankruptcy of customers, the risk exposure causes the Company credit losses. To manage the credit 
risk, the Company has maintained credit and transaction limits for each customer with an internal 
rating system. According to the internal rules corresponding to the internal ratings and the amount of 
credit, the Company also requires collateral or a guarantee depending on the credit profile of the 
counterparty. 

In spite of the various engagements in various businesses and industries, the Company has assessed the 
nature and characteristics of the credit risk based on a single consistent method, and has managed its 
credit risk without classification corresponding to the business types or the industries of the customers. 
The Company has considered the customers’ financial position could offer the relevant and sufficient 
information on the assessment of the Company’s credit risk because the Company has estimated its 
credit risk has been insignificant relatively, compared to its market risk. 

The Company has no exposure to credit risks that are over-concentrated in a single counterparty or a 
group to which the counterparty belongs. 

The following is a rollforward of loss allowances calculated based on ECL model under IFRS 9 for the 
years ended March 31, 2025 and 2024. 

Loss allowances—Lifetime ECL 2025 2024

Balances—beginning of year 12,347$ 12,533$ 

Changes in allowance due to change in credit
  risk and accounts receivable balance 138          (186)        

Balances—end of year 12,485$ 12,347$ 
 

The carrying amounts of Notes and loans receivable, Trade and other receivables, Lease receivable, 
Other financial assets (excluding derivatives), Noncurrent loans receivable from parent and group 
companies, Noncurrent lease receivable and Other noncurrent financial assets (excluding derivatives) in 
the statements of financial position approximate the maximum exposure to credit risk. 

Collateral held as Security and Other Credit Enhancements—The Company holds collateral or other 
credit enhancements to mitigate credit risk associated with financial assets. These collaterals or credit 
enhancements reduce the amount of loss allowance that the Company has to recognize. The main 
types of credit enhancements are listed below. 

Type of credit enhancements 

 Letter of credit: A letter of credit is provided to the Company that would allow the Company to 
draw fund from a reputable bank if the customer fails to pay. 
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 Letter of guarantee: A customer who lacks resources or credit usually needs to provide letter of 
guarantee in order to transact with the Company. The letter of guarantee is usually issued from the 
parent company of the customer. 

Below is a breakdown of gross carrying amounts of Notes and loans receivables, Trade and other 
receivables, Lease receivable, Other financial assets (excluding derivatives), Noncurrent loans 
receivable from Parent and group companies, Noncurrent lease receivable and Other noncurrent 
financial assets (excluding derivatives) by credit ratings as of March 31, 2025 and 2024. 

Credit Rating 2025 2024

G 1,228,234$ 1,449,815$ 
N 309,786       318,624       
W 320,655       291,796       

           Total gross carrying amount 1,858,675    2,060,235    

Loss allowance (12,485)        (12,347)        

Carrying amount 1,846,190$ 2,047,888$ 
 

Liquidity Risk Management—The Company’s basic policy concerning the procurement of funds to 
support business activities is to procure funds in a stable and cost-effective manner. For funding 
purposes, the Company utilizes borrowing from the parent, MCA. MCA selects and utilizes, as needed, 
both direct financing, such as commercial paper, and indirect financing, including bank loans. MCA 
seeks to use the most advantageous means, according to market conditions at the time. MCA has a 
strong reputation in capital markets and with regard to indirect financing, MCA maintains a good 
relationship with a broad range of financial institutions. This diversity allows MCA to procure funds on 
terms that are cost competitive, which leads to cost competitive funding in the Company. 

The breakdown of financial liabilities and metal lease liabilities by due date as of March 31, 2025 and 
2024 are as follows: 

Due After
Due In 1 Year 1 Year Through Due After

March 31, 2025 or Less 5 Years 5 Years Total

Borrowings 2,449,947$  -       $      -       $    2,449,947$  
Derivatives 379,434       444          -             379,878       
Lease liabilities 5,771            6,148      4,435    16,354          
Metal Lease l iabil ities 1,772,633    -               -             1,772,633    

Due After
Due In 1 Year 1 Year Through Due After

March 31, 2024 or Less 5 Years 5 Years Total

Borrowings 2,372,024$  -       $      -       $    2,372,024$  
Derivatives 182,936       16,517    -             199,453       
Lease liabilities 5,611            7,779      5,705    19,095          
Metal Lease l iabil ities 1,825,421    508          -             1,825,929     

For details on the nature of metal lease liabilities, refer to Note 3.5. 



  
  
 

- 38 - 

14. INCOME TAXES 

The provision for income taxes for the years ended March 31, 2025 and 2024 relating to continuing 
operations, consists of the following: 

2025 2024

Current:
  In respect of the current year 23,106$ 29,235$ 
  In respect of prior years (118)        (4,017)    

           Total current 22,988    25,218    

Deferred:
  In respect of the current year 1,949      3,553      
  In respect of prior years (269)        214          
  Write-downs (reversals of previous write-downs)
    of deferred tax assets (646)        (741)        

           Total deferred 1,034      3,026      

Total tax provision 24,022$ 28,244$ 
 

The difference between the actual income tax expense and income tax expense computed by applying 
the US federal statutory rate to pretax income (which includes equity in earnings of affiliates) for the 
years ended March 31, 2025 and 2024, is explained as follows: 

2025 2024

US federal statutory rate 21.00 % 21.00 % 
Change in the recoverability of deferred tax assets (0.66)    (0.55)    
State taxes (net of Federal tax benefit) 3.67     2.99     
Expenses not deductible for income tax purposes 0.11     0.08     
Federal tax true-up 1.14     (1.09)    
Foreign derived intangible income deduction (0.85)    (1.60)    
Others (0.09)    0.00     

Effective tax rate 24.32 % 20.83 % 
 

Deferred tax assets and liabilities as of March 31, 2025 and 2024 are as follows: 

2025 2024

Deferred tax assets 23,276$   19,048$   
Deferred tax liabilities (12,538)    (12,071)    

Total net deferred tax assets 10,738$   6,977$     
 



  
  
 

- 39 - 

The following table presents the changes in deferred tax for the years ended March 31, 2025 and 2024. 

Balance— Balance—
Beginning Recognized in Recognized in End of

Year Ended March 31, 2025 of Year Earnings OCI Year

Deferred tax in relation to:
  Pens ion 3,835$   -      $    (6)$        3,829$   
  Bad debt wri te-off 3,086     (34)        -            3,052     
  Uniform capi ta l i zation 2,342     31         -            2,373     
  Inventory eva luation 230        147       -            377        
  Net operating loss  carryforward 1,381     (499)      -            882        
  Interest Disa l lowance -            228       -            228        
  Depreciation and amortization (1,349)   (93)        -            (1,442)   
  Investments (2,545)   (663)      -            (3,208)   
  Hedge Transaction (463)      -            4,801    4,338     
  Undis tributed reta ined earnings  from
    a ffi l ia ted companies (34)        -            -            (34)        
  Foreign exchange ga in/loss 691        (25)        -            666        
  Right-of-use as set (3,360)   422       -            (2,938)   
  Leas e receivable (1,267)   288       -            (979)      
  Leas e l iabi l i ty 4,015     (685)      -            3,330     
  Other 415        (151)      -            264        

Tota l 6,977$   (1,034)$ 4,795$  10,738$ 

Balance— Balance—
Beginning Recognized in Recognized in End of

Year Ended March 31, 2024 of Year Earnings OCI Year

Deferred tax in relation to:
  Pens ion 4,006$   -      $    (171)$    3,835$   
  Bad debt wri te-off 3,132     (46)        -            3,086     
  Uniform capi ta l i zation 2,155     187       -            2,342     
  Inventory eva luation 1,898     (1,668)   -            230        
  Net operating loss  carryforward 1,627     (246)      -            1,381     
  Depreciation and amortization (341)      (1,008)   -            (1,349)   
  Investments (2,694)   149       -            (2,545)   
  Hedge Transaction 418        -            (881)      (463)      
  Undis tributed reta ined earnings  from
    a ffi l ia ted companies (34)        -            -            (34)        
  Foreign exchange ga in/loss 610        81         -            691        
  Right-of-use as set (2,489)   (871)      -            (3,360)   
  Leas e receivable (1,644)   377       -            (1,267)   
  Leas e l iabi l i ty 3,734     281       -            4,015     
  Other 677        (262)      -            415        

Tota l 11,055$ (3,026)$ (1,052)$ 6,977$    

As required by IAS 12, Income Taxes, the Company periodically evaluates the likelihood of the 
realization of deferred tax assets and reduces the carrying amount of these deferred tax assets to the 
extent that the Company believes a portion will not be realized. The Company considers many factors 
when assessing the likelihood of future realization of the deferred tax assets, including its recent 
cumulative earnings experience, expectations of future income, the carryforward periods available for 
tax reporting periods, and other relevant factors. 
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In assessing the realizability of the deferred tax assets, management considers whether it is probable 
that some portion or all of the deferred tax assets will not be realized. Based upon the level of historical 
taxable income and projections for future taxable income over the periods in which the deferred tax 
assets are deductible, the Company recognized deferred tax assets for deductible temporary 
differences, tax losses and tax credits where it is probable that future taxable profit will allow the 
deferred tax asset to be recovered. The underlying assumptions used in forecasting future taxable 
income require significant judgment and consider the Company’s recent performance. 

The amount of deductible temporary differences in domestic jurisdictions regarding unrealized capital 
loss of certain investments for which no deferred tax asset realized was $3,237 and $3,237 as of 
March 31, 2025 and 2024, respectively. The Company’s capital losses are only deductible against capital 
gains and the Company does not anticipate having the ability to generate sufficient capital gains in the 
future to realize such capital losses. The deductible temporary differences have no expiration date. 

Deferred tax assets have not been recognized for the Company’s US state NOL carryforwards of 
$32,516 expiring in the periods beginning in 2030 through 2038 as of March 31, 2025, and $31,697 as 
of March 31, 2024, respectively, because it is not probable that future taxable profit will be available 
against which the Company can use the benefits therefrom. 

The Company did not have any unrecognized tax benefits in the accompanying statements of financial 
position as of March 31, 2025 and 2024. 

From a federal tax return perspective, the Company is a member of the consolidated tax returns filed 
through MCA from April 1, 2012. Under the tax allocation agreement with MCA, the Company is 
required to pay to MCA as its share of the federal income tax liability of the MCA Consolidated Group, 
an amount equal to the federal income tax liability that would have been payable by the Company for 
such year if it had filed a separate income tax return for such year. Such payment shall be reduced by 
foreign tax and general business credits generated by the Company within such tax year. 

MCA and its US subsidiaries file income tax returns with US federal, states and foreign jurisdictions. The 
Company is subject to US federal income tax examinations, as a member of the MCA consolidated tax 
filing, by tax authorities for the year ended March 31, 2022 and subsequent years. 

15. SELLING, GENERAL, AND ADMINISTRATIVE EXPENSES 

Selling, general and administrative expenses are recorded according to their functions due to different 
economic activities and businesses of the Company. The nature of Selling, general and administrative 
expenses for the years ended March 31, 2025 and 2024, are as follows: 

2025 2024

Personnel expenses (28,898)$ (28,618)$ 
Facilities expenses (3,629)      (3,518)      
Information and communication expenses (6,483)      (6,227)      
Transportation and entertainment expenses (3,218)      (3,045)      
Miscellaneous expenses (15,580)    (15,217)    

Total (57,808)$ (56,625)$ 
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The amount of depreciation and amortization expenses included in Facilities expenses and Information 
and communication expenses for the years ended March 31, 2025 and 2024, was $(1,894) and $(1,933), 
respectively. 

16. SUNDRY LOSS—NET 

Sundry loss—net for the years ended March 31, 2025 and 2024, consisted of the following: 

2025 2024

Foreign exchange gain (loss)—net 110$       (281)$     
(Loss) gain from financial derivative (2)            2              
Other—net (2,732)    (1,060)    

Total (2,624)$ (1,339)$ 
 

17. ACCUMULATED OTHER COMPREHENSIVE INCOME (LOSS) 

The components of accumulated other comprehensive income (loss) for the years ended March 31, 
2025 and 2024, are as follows: 

Before After
2025 Tax Tax Tax

Share of other comprehens ive income of a ffi l ia ted company:
  Ba lances —beginning of year 3,806$    - $       3,806$    

  Other comprehens ive income -              -          -              
  Trans fer to reta ined earnings -              -          -              

           Net current period other comprehens ive income -              -          -              

Ba lances—end of year 3,806$    - $       3,806$    

Remeasurement of defined benefi t pens ion plans :
  Ba lances —beginning of year - $           - $       - $           

  Other comprehens ive income 26           (6)        20           
  Trans fer to reta ined earnings (26)          6          (20)          

           Net current period other comprehens ive income -              -          -              

Ba lances—end of year - $           - $       - $           

Exchange di fferences  on trans lating foreign affi l ia tes :
  Ba lances —beginning of year (4,772)$   - $       (4,772)$   

  Other comprehens ive loss (228)        -          (228)        

           Net current period other comprehens ive los s (228)        -          (228)        

Ba lances—end of year (5,000)$   - $       (5,000)$   

Change in hedging activi ties :
  Ba lances —beginning of year 1,852$    (463)$  1,389$    

  Other comprehens ive loss (19,203)   4,801   (14,402)   

           Net current period other comprehens ive los s (19,203)   4,801   (14,402)   

Ba lances—end of year (17,351)$ 4,338$ (13,013)$  



  
  
 

- 42 - 

Before After
2024 Tax Tax Tax

Share of other comprehens ive loss  of a ffi l ia ted company:
  Ba lances —beginning of year 3,806$  - $      3,806$  

  Other comprehens ive income -            -         -            
  Trans fer to reta ined earnings -            -         -            

           Net current period other comprehens ive income -            -         -            

Ba lances—end of year 3,806$  - $      3,806$  

Remeasurement of defined benefi t pens ion plans :
  Ba lances —beginning of year - $         - $      - $         

  Other comprehens ive income 684       (171)   513       
  Trans fer to reta ined earnings (684)      171    (513)      

           Net current period other comprehens ive income -            -         -            

Ba lances—end of year - $         - $      - $         

Exchange di fferences  on trans lating foreign affi l ia tes :
  Ba lances —beginning of year (4,790)$ - $      (4,790)$ 

  Other comprehens ive income 18         -         18         

           Net current period other comprehens ive income 18         -         18         

Ba lances—end of year (4,772)$ - $      (4,772)$ 

Change in hedging activi ties :
  Ba lances —beginning of year (1,671)$ 418$  (1,253)$ 

  Other comprehens ive income 3,523    (881)   2,642    

           Net current period other comprehens ive income 3,523    (881)   2,642    

  Ba lances —end of year 1,852$  (463)$ 1,389$   

18. TRANSACTIONS WITH RELATED PARTIES 

Revenues and goods purchased/services received from the Parent and group companies are as follows: 

2025 2024

Revenues 1,177,512$ 818,822$     
Goods purchased/services received 4,811,910    2,774,724     

The Company received a significant portion of finance income from the Parent and group companies. 
For the years ended March 31, 2025 and 2024, finance income from the Parent and group companies 
was $2,736 and $3,513, respectively. 
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The Company paid a significant portion of finance costs to the Parent and group companies. For the 
years ended March 31, 2025 and 2024, finance costs to the Parent and group companies were 
$106,153 and $102,795, respectively. 

Assets and liabilities of the Company arising from transactions with the Parent and group companies 
are as follows: 

2025 2024

Assets:
  Trade and other receivables 126,109$     115,526$     
  Notes and loans receivables 16,427          40,305          
  Lease receivable 3,739            4,875            
  Income tax receivable 5,882            10,607          
  Other financial assets 9,253            17,032          
  Other current assets 375                208                
Liabilities:
  Trade and other payables 100,971       179,296       
  Borrowings 2,449,947    2,372,024    
  Income tax payables 41,873          25,160          
  Other financial liabilities 8,203            7,862            
  Lease liabilities 1,167            1,053            
  Metal lease liabilities 1,431,448    1,809,006    
  Other noncurrent financial liabilities 1,661            1,588            

March 31,

 

Under the Company’s by-laws, from time to time, dividends will be declared with the sole discretion of 
the Company’s Board of Directors, and will pay up to the Company’s prior year net income. Such 
decision will depend upon earnings, market prospects, and future investment opportunities. During the 
years ended March 31, 2025 and 2024, the Company declared cash dividends of $107,355 and $96,636, 
respectively. 

19. LEASES 

As a lessee, the Company has leases for office space, tanks, and vehicles under noncancelable lease 
terms expiring through 2035 with renewal options provided under various conditions. The lease term is 
calculated from the commencement date, the date that a lessor makes an underlying asset available for 
use. The Company may modify certain lease and sublease agreements during the term of the contracts. 
Refer to Note 13 for the maturity analysis of lease liabilities. 
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2025 2024

Depreciation of right-of-use assets
  Buildings and structures 5,522$    5,504$    
  Vehicles 23            2              

Total 5,545$    5,506$    

Finance cost on lease liabilities 691$       693$       

Expenses relating to short-term leases and leases of
  low-value assets 3,304$    2,935$    

Total cash outflow for leases 9,707$    10,267$ 

Additions to right-of-use assets 4,161$    9,190$    

Carrying amount of right-of-use assets—end of year
  Buildings and structures 11,707$ 13,370$ 
  Vehicles 45            68            

Total 11,752$ 13,438$ 
 

Maturity analysis of lease receivable is as follows: 

2025 2024

Up to 1 year 551$     640$     
More than 1 year and up to 5 years 2,201    2,560    
Remaining years 1,559    2,452    

           Gross lease receivable 4,311    5,652    

Unearned finance income (397)      (582)      

Total lease receivable 3,914$ 5,070$ 
 

20. CONTINGENT LIABILITIES AND OTHER COMMITMENTS 

Guarantees—Guarantees arise during the ordinary course of business from relationships with 
customers and equity affiliates when the Company undertakes an obligation to guarantee the 
performance of others if specified triggering events occur. Nonperformance under a contract by the 
guaranteed party triggers the obligation of the Company. Such nonperformance usually relates to 
loans. The Company has directly guaranteed various debt obligations under agreements with third 
parties related to equity affiliates and other unaffiliated companies. The Company did not have 
outstanding guarantee obligations at March 31, 2025 and 2024. 
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Legal Matters—The Company is a party to litigation and other unasserted claims arising in the ordinary 
course of business. Although some of the matters are still in preliminary stages and definitive 
conclusions cannot be made as to those matters, the Company is of the opinion that, based on 
information presently available, none of the litigation or claims will have a material adverse effect on 
the financial statements of the Company. 

21. PRIOR YEAR PRESENTATION 

In connection with the retrospective application of the Standard as detailed in Note 2.1, an adjustment 
has been made to the statements of cash flows for the year ended March 31, 2024 to net the 
previously reported interest received of $17,690 and interest paid of $120,572 that were reported in 
the cash generated from operating activities section of the statements of cash flows. The net amount of 
$102,882 is presented as Net interest paid for the comparative year in the current year’s statements of 
cash flows as the Standard does not require the separate disclosure of interest received and interest 
paid. 

22. SUBSEQUENT EVENTS 

The Company has evaluated all events or transactions that occurred after March 31, 2025, up through 
June 27, 2025 the date that the financial statements were available to be issued and it has been 
determined that there were no subsequent events requiring adjustment to or disclosure in the financial 
statements. 

23. APPROVAL OF FINANCIAL STATEMENTS 

The financial statements were approved by the Company’s president and authorized for issue on 
June 27, 2025. 

* * * * * *  


